2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     21.04.2020 № 114-па
                 п. Усть-Омчуг

О реализации муниципальной программы
 «Развитие образования в Тенькинском городском округе
на 2019-2021 годы» в 2020 году
В целях реализации муниципальной программы «Развитие образования в Тенькинском городском округе на 2019-2021  годы», утвержденной постановлением администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 20.11.2018 № 293-па «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие образования в Тенькинском городском округе на 2019-2021 годы», администрация Тенькинского городского округа Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Произвести распределение средств бюджета муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области на реализацию муниципальной программы «Развитие образования в Тенькинском городском округе на 2019-2021 годы» в 2020 году согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль исполнения данного постановления возложить на руководителя управления образования и молодежной политики администрации Тенькинского городского округа Магаданской области.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава  Тенькинского городского округа                                       Д.А. Ревутский

	Приложение

к постановлению администрации

Тенькинского городского округа

Магаданской области

от 21.04.2020 № 114-па

Распределение средств бюджета

муниципального образования «Тенькинский городской округ»  Магаданской области
на реализацию  муниципальной программы «Развитие образования в Тенькинском городском округе
на 2019-2021  годы» в 2020 году

	Наименование мероприятий
	Источник финансирования
	ВСЕГО,

 тыс. рублей
	в том числе в разрезе учреждений:

	Управление образования
	МБОУ "СОШ в пос. Усть-Омчуг"
	МБОУ "СОШ в пос. Омчак"
	МБУ ДО «ТЦДОД»
	Источник финансирования

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	8

	Итого по программе

	9056,8
	418,0
	8347,1
	239,2
	52,5

	ФБ
	1094,7
	-
	1094,7

	ОБ
	1658,8
	-
	1658,8

	МБ
	6303,3
	418,0
	5593,6
	235,0
	52,5

	В том числе софинансирование мероприятий
	МБ
	1816,0

	1811,8
	4,2

	МБ

	1. Внедрение новых образовательных технологий и принципов организации учебного процесса

	1604,5
	102,5
	-
	-
	-
	МБ

	1.1.1Организация и проведение научно-практической конференции школьников  Тенькинского городского округа

	                       22,5
	22,5
	                              -
	-
	                              -

	1.1.2 организация и проведение муниципального этапа  Всероссийской олимпиады школьников

	80,0
	80,0

	1.2.Расширение возможностей дополнительного образования

	115,5
	115,5
	                               -
	-
	                              -

	1.2.1 проведение муниципальной елки

	63,0
	63,0
	-
	-
	-

	1.2.2 приобретение оборудования для организации учебного процесса

	52,5
	-
	-
	-
	52,5

	1.3.Сохранение здоровья детей

	2149,5
	-
	1914,5
	235,0
	-

	1.3.1. Участие в спортивных мероприятиях регионального уровня среди общеобразовательных учреждений

	111,7
	-
	111,7
	-
	-

	1.2.2 приобретение мебели для учебного процесса, компьютерного оборудования

	174,9
	-
	174,9
	-
	-

	1.3.3.Обеспечение школьников горячим питанием

	1327,0
	-
	1127,0
	200,0
	-

	1.3.4.Обеспечение школьников молоком и молочной продукцией

	195,0
	-
	160,0
	35,0
	-

	1.3.5 материально-техническая база «Точка роста»

	340,9
	-
	340,9
	-
	-

	2.Развитие системы обеспечения качества образования

	252,5
	252,5
	-
	-
	-
	МБ

	2.1.Развитие новых форм оценки и контроля качества деятельности образовательных учреждений по реализации образовательных программ

	252,5
	252,5
	-
	-
	-

	2.1.1.Проведение педагогической конференции

	30,0
	30,0
	-
	-
	-

	2.1.2. Участие в областном конкурсе «Педагог года»

	14,0
	14,0
	-
	-
	-

	2.1.3.Проведение конкурса «Ученик года» Тенькинского городского округа

	163,5
	163,5
	-
	-
	-

	2.1.4 проведение профессионального праздника «День учителя» Тенькинского городского округа

	45,0
	45,0

	3. Стимулирование образовательных организаций

	18,0
	-
	18,0
	-
	-
	МБ

	3.1.Поддержка талантливой молодежи

	18,0
	-
	18,0
	-
	-

	3.1.1. Поощрение лучших учащихся, спортсменов стипендией Главы Тенькинского городского округа

	18,0
	-
	18,0
	-
	-

	4. Проведение текущего и капитального ремонта

	-
	-
	-
	-
	-
	МБ

	4.1. ремонт зданий и помещений

	1849,3
	-
	1849,3
	-
	-

	5. Участие в государственных программах Магаданской области

	4569,5
	-
	4565,3
	4,2
	-
	МБ

	5.1. Совершенствование питания учащихся в муниципальных общеобразовательных организациях

	28,1
	-
	25,4
	2,7
	-

	5.1.1. в том числе софинансирование мероприятия

	28,1
	-
	25,4
	2,7
	-

	5.2. Организация питания (завтрак и полдник) детей из многодетных семей

	21,9
	-
	20,4
	1,5
	-

	5.2.1. в том числе софинасирование мероприятия

	21,9
	-
	20,4
	1,5
	-

	5.3. обновление материально технической базы для формирования у обучающихся современных технологических  и гуманитарных навыков
	всего
	1226,2
	-
	1226,2
	-
	-

	1094,7
	-
	1094,7
	-
	-
	ФБ

	22,4
	-
	22,4
	-
	-
	ОБ

	109,1
	-
	109,1
	-
	-
	МБ

	5.3.1 в том числе софинансирование мероприятия

	109,1
	-
	109,1
	-
	-
	МБ

	5.4. создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой
	всего
	3293,3
	-
	3293,3
	-
	-

	1636,4
	-
	1636,4
	-
	-
	ОБ

	1656,9
	-
	1656,9
	-
	-
	МБ

	5.4.1 в том числе софинансирование  мероприятия

	1656,9
	-
	1656,9
	-
	-
	МБ

__________________________